千葉市社会福祉審議会身体障害者福祉専門分科会

平成 29年度第１回審査部会 議事要旨

１ 日時 平成 29年８月 10日（木） 午後７時 30分～午後８時 10分

２ 場所 千葉市議会議事堂３階 第２委員会室

３ 出席者 （委員）

高田啓一委員（審査部会長）、竹田賢委員（審査部会長職務代理）

入江康文委員、金親肇委員、小関秀旭委員、新見將泰委員

 （委員定数９名中６名出席）

（事務局）

柏原障害者自立支援課長、山内障害者自立支援課長補佐、

若林障害者相談センター所長補佐、障害者自立支援課職員

４ 議題

（１） 身体障害者福祉法第15条第１項の医師の指定について（非公開）

（２） その他（非公開）

５ 議事の概要

（１）身体障害者福祉法第15条第１項の医師の指定について（非公開）

新規36件、診断項目追加２件について、審議の結果、申請どおり指定する旨を決議した。

新規３件に関しては、申請内容に疑義が生じたため、後日申請者に更なる資料の提出を求めた。

１件は疑義が生じた区分について取下げがあり、他２件は審査部会長の承諾を得て承認された。

（２）その他（非公開）

   身体障害者手帳の認定の整備体制について、事務局より説明した。